Offene Weine

Grauburgunder Hillview 7,70 €
Deutschland, Rheinhessen, Stefan Winter

Riesling, Halbtrocken 7,50 €
Deutschland, Pfalz, Weingut Geisser

Chardonnay 7,70 €

Black Forrest Heritage
Deutschland, Baden, Johannes Kopp

Sauvignon Blanc Dreisatz 7,70 €
Deutschland, Rheinhessen, Weingut Kitzer

Primitivo Rosato 7,50 €
Italien, Apulien & Delle Venezie, Latentia

Primitivo Rosso Latentia 7,70 €
Italien, Apulien & Delle Venezie, Latentia

Portillo Cabernet Sauvignon 8,20 €
Argentinien, Mendozaq, Portillo by Bodegas Salentein

Merlot Prodigio del Sole 7,50 €
Italien, Apulien & Delle Venezie, Latentia

Shiraz Promised Land 8,00 €
Australien, South Australia, Wakefield

WeiB-, Rosé- oder Rotwein 6,50 €
(nach Empfehlung) trifft spritziges Mineralwasser

00

SUISAN / DMUDI)



WelilRweine 0, /5l

2020 Riesling Feinherb
Deutschland, Rheingau, Weingut KNYP

2018 Riesling Spdtlese, Trocken
Deutschland, Pfalz, Weingut Vollmer

2020 Ganz in WeiB, Grauburgunder
Deutschland, Pfalz, Weingut Hammel

2020 WeiBer Burgunder ,,St*
Deutschland, Pfalz, Weingut Geisser

2020 WeiBburgunder Schiefer 6°35°0
Deutschland, Saar, Van Volxem

2019 Liebfraumilch ,Schwarze Madonna“
Deutschland, Pfalz, Weingut Hammel

2020 Custoza DOC
[talien,Veneto, Cecilia Beretta,

2019 Lugana DOC Ca‘ Nova
[talien, Veneto, Cecilia Beretta

2020 Bourgogne Chardonnay
Frankreich, Burgund, Weingut Ropiteau Féres

29,50 €

33,00 €

31,50 €

32,00 €

44,00 €

38,00 €

29,50 €

32,50 €

44,00 €



2019 Aveleda Alvarinho, Vinho Verde
Portugal, Vinho Verde, Weingut Aveleda

2020 Sauvignon Blanc Marlborough
Neuseeland, Marlborough, Brancott Estate

2019 Isabella Chardonnay
Sudafrika, Stellenbosch, Muratie Estate

Roséweine O, /5l

2020 Primitivo Rosato IGP Prodigio del Sole
[talien, Apulien & Delle Venezie, Latentia

2021 Lemberger Rosé
Deutschland, Warttemberg, Weingut Heinrich

Rotweine 0, /5l
2018 Spdatburgunder QbA

Deutschland, Pfalz, Weingut Geisser

2019 Primitivo di Manduria DOC Costarossa
Italien, Apulien, Surani

2016 Soraie Veneto Rosso IGT Apassimento
Italien, Veneto, Ceceilia Beretta

30,00 €

37.00 €

42,00 €

27,50 €

30,00 €

34,00 €

33,00 €

33,00 €



2017 Uggiano Chianti Classico Riserva DOCG
[talien, Chianti, Weingut Roccialta

2019 Barbera D’Alba DOC
[talien, Piemont, Fontanafredda, Raimonda

2014 Serralunga D’Alba Barolo DOCG
[talien, Piemont, Fontanafredda, Raimonda

2016 Cotes du Rhéne Villages ,Grande Réserve*
Frankreich, Rhone, Francois Arnaud

2017 Crianza - Rioja DOCa
Spanien, Rioja, Bodegas Ramén Bilbao

2018 Tinto de Toro
Spanien, DO Toro, Weingut Muruve

2018 Ansela van de Caab
Sudafrika, Stellenbosch, Muratie Estate

2019 Barrel Selection Malbec
Argentinien, Mendoza, Bodegas Salentein

2018 Zinfandel Ghost Pines
Kalifornien, Napa County, Ghost Pines

41,00 €

41,00 €

78,00 €

33,50 €

33,50 €

44,00 €

52,00 €

41,00 €

48,00 €



Schaumweine & Champagne

Sekt

Alsterkrug- Exclusive Cuvee 0,10 6,50 €
Deutschland, Schloss Affalfrach 0,75l 29,50 €
Prosecco

Prosecco Spumante Bianco 0,10 7,00 €
[falien, Veneto, Cecilia Beretta 0,75l 37,00 €
Prosecco Spumante Rosé 0,10l 7,20 €
[falien, Veneto, Cecilia Beretta 0,75l 37,50 €
Prosecco Frizzante 0,75l 29,50 €
[talien, Treviso

Champagne

Mailly Gran Cru 0,10l 14,00 €
Brut Réserve 0,75l 87,00 €

Veuve Cliquot Rosé 0,75l 98,00 €



Aperitif

Aperol Spritz 0,20
Hugo 0.20l
Sekt- Hausmarke, 0,10
frocken

Kir Royall 0,10l
Prosecco Spumante BiancoO, 10l
Martini 5cl
bianco, dry, rosso

Noilly Prat 5cl
Campari Soda 5cl

Campari Orange 5cl

7,60 €
7,60 €
6,50 €

15,00 €
7,00 €
4,80 €

490¢€
8,20 €
8,50 €

Sherry & Porfwein

Sandeman Sherry 5cl  4,80€
medium/ cream /dry

Sandeman Port 5¢cl  4,80€
tawny / white



Alkoholfreie Getranke

MAGNUS (R 0,25
Mineralwasser, feinperlig 0,75l
MAGNUS (3 0,25
Mineralwasser, sfill 0,75
fritz-kola 0,20
fritz-kola, fritz-kola ohne Zucker
fritz-mischmasch 0,20
frifz-kola mit Orange

fritz-limo 0,20
Orange, Zifrone,

fritz-spritz 0,201

Bio-Apfelschorle, Bio-Rhabarberschorle

Thomas Henry 0,201
Bitter Lemon, Tonic Water, Spicy Ginger

300€
720€

3,00 €
720 €

320€

320€

320€

320€

3,50 €

Granini Safte 0,20l

0,40

300€
4,90 €

Apfel naturtrib, Orange, Tomate
Grapefruit, Ananas

Frischer Orangensaft 0,201 4,50 €
Granini Nektar 0,20 3,00€
0401 490¢€

Maracuja, Kirsche, Banane, Mango,
Cranberry, Schwarze Johannisbeere

... als Schorle 0,20l

0,401

290¢€
4,90 €



Biere
Vom Fass

Rafsherrn Pilsener (-

Bitburger Pils

Alsterwasser

0,25l
0,40I

0,25l
0,401

0,25l
0,40I

3,50 €
4,60 €

3,50 €
4,60 €

3,50 €
4,60 €

Flaschenbiere

Benediktiner Weissbier

naturtrib
dunkel
alkoholfrei

Ratsherm
alkoholfrei

Vita Malz

0,501

0,33l

0,33l

520€

4,00 €

4,00 €



GCrappa e

Nonino
Chardonnay, Merlot, Moscato

Bitters een

Ramazzotti

Amaro Montenegro
Averna Amaro Siciliano
Fernet Branca

Jagermeister

Obstbrande ey

Lantenhammer Williamsbime
Lantenhammer Waldhimbeere
Lantenhammer Marillenbrand
Ziegler Zwetschgengeist

Ziegler Wildkirsch Nr. 1

6,00 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

6,00 €
6,00 €
6,20 €
7,20 €

12,00 €

Cognac, Brandy &

Weinbrande (2cl)

Asbach Uralt

Martell V.S.

Vecchia Romagna Riserva
Cardenal Mendoza

Carlos | Solera Gran Reserva
Remy Martin V.S.O.P.

Bowen V.S.O.P.

Bowen X.O.

Branntweine aq

Calvados Péere Magloire Fine

Calvados Chateau de Breil VSOP

4,00 €
550 €
4,50 €
5,00 €
500€
6,00 €
6,50 €
9,50 €

5,00 €
700 €



LikOre (4cl)

Sambuca Molinari

Campari

Mozart white Chocolate Vanilla Cream
Bailey’s Irish Cream

Amaretto di Saronno

Cointreau

Grand Marnier Cordon Rouge
Drambuie

DOM Bénédictine

6,50 €
6,50 €
750 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

KUmmel & Aguavite el

Nordhduser Korn

Bokma Genever
Bommerlunder

Helbing Kimmel @
Malteser Kreuz Aquavit
Aalborg Jubilums Aquavit

Linie Aquavit

TGQUHO (4cl)

Herradura Anejo 100% de Agave

250 €
250€
290€
290 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

800€



Whisk <Q> Y (4ch

Irischer Whiskey

Jameson Blended Malt 8,00 €
Bushmills 10 Years 8,50 €

Kanadischer Blended Malt Whisky

Crown Royal 8,50 €
Blended Scotch

Dimple Golden Selection 9,50 €
Chivas Regal 12 Years 9.50€
Johnnie Walker

- Red Label 7.50 €
- Black Label 12 Years 9.50€
- Gold Label Reserve 13,00 €
Monkey Shoulder 8,60 €

Japanischer Blended Malt Whisky
Nikka from the Barrel 10,00 €

Single Malt Scotch
Bowmore 12 Years - Islay
Bowmore 18 Years - Islay
Ardbeg 10 Years - Islay
Lagavulin 16 Years - Islay

Glenlivet Founder’s
Reserve - Speyside

Glenfiddich 12 Years - Speyside
Glenfiddich 15 Years - Speyside
Glenfiddich 18 Years - Speyside

Glenmorangie
Nectar D'Or 12 Years

Glenmorangie 18 Years -
Highland

Kentucky Straight Bourbon,
Tennessee Whiskey

Jim Beam

Four Roses

Maker’s Mark

Jack Daniel’s

Bulleit 95 Rye

9,50 €
17,00 €
9,50 €
13,50 €
9,50 €

9,50 €
13,00 €
17,00 €
13,00 €

17,00 €

8,00€
8,00€
8,50 €
7.50€
8,50 €



Vodka

Smirnoff Red Label
Moskovskaya

Crystal Head

Ciroc

Gin

Beefeater London Dry
Bombay Sapphire London Dry
Monkey 47 Schwarzwald Dry
Tanqueray No. Ten
Hendrick’s

Mombasa Club

Gin Sul

Ferdinand’s Saar Dry

Star of Bombay
Jinzu

2cl

4,00 €
4,00 €
6,50 €
580 €

4,00 €
500€
6,50 €
5,50 €
6,50 €
6,00 €
6,00 €
6,50 €

6,50 €
6,50 €

4cl

7,00 €
7,00 €
12,00 €
10,50 €

7,50 €
9,00 €
12,00 €
10,50 €
12,00 €
11,00 €
11,60 €
12,00 €

12,00 €
12,00 €



Eilles-Tee

Schwarzer Tee 4,50 €
Darjeeling Second Flush

zart und blumig

Ceylon Orange Pekoe

frisches, feinherbes Aroma

Griiner Tee 4,50 €
Sonne Asiens

zart - herb, versetzt mit Lemongras

Bio Gruntee
duftig blumig, zart - sUB

Krauter- & Friichtetee 450€

Pfefferminze
Kréutergarten
Kamille
Rooisbos Vanille

Sommerbeeren

Diese erlesenen Blatt-Teesorten
servieren wir Innen in einem Kdnnchen.



Kaffee SpezialitGten

Tasse Kaffee

Tasse entkoffeinierter Kaffee
Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato
Milchkaffee

Lafte Macchiato
mit Vanille-, Caramel-
oder Mandelaroma

Kaffee Coretto
(Kaffee mit Grappa)-

Irish Coffee

Unsere Preise verstehen sich inklusive der aktuellen MwSt,

280€
280€
3,60 €
2,70€
4,00 €
290¢€
3,70 €
3,80€

400 €
8,60 €

9,60 €



